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kontrol,, er det netop de fattigste iblandt 
os. Thi det er dem, som ere henviste til 
at købe det billigste Kød, særlig det, som 
af forskellige Aarsager er mindre godt, 
enten fordi det er særlig magert, eller 
fordi det er sygt, eller i alt Fald ikke 
ser godt _ u d ,  fordi Kreaturet ikke ; har 
kunnet trives. Jeg tror derfor, at de fat- 
tige fortrinsvis have Krav paa, at der 
indføres en saa betryggende. Kontrol, at 
de, selv om de maa købe. billigt Kød, ere . 
nogenlunde sikre paa, at det ikke er 
sundhedsfarligt;; Dersom man indfører en 
Kødkontrol; som den", der er indført i 
Aalborg og andre Steder, at man lader 
det Kød, som i øvrigt er af god Kvalitet, 
men kun i høj Grad befængt med Tu- 

홢 , , berkler, koge paa en saadan Maade. at 
man kan være sikker paa, at de Baciller, 
der ere deri, blive uskadeliggjorte, og der- 
efter forhandler det Kød til den fattige 

I I B efolkning, skaffer man den jo et godt 
og billigt Næringsmiddel, s o m  den har 
god Brug for. , 

Jeg er enig med de Herrer, som have 
fremhævet særlig den Side af Sagen, at 
det er Bybefolkningen, som kommer til at 
betale det, og at det ikke væsentligt er 
Landbrugerne, det gaar ud over, fordi 
Kødpriserne sættes paa Verdensmarkedet 
og ikke herhjemme. Men jeg kan ind- 
rømme, at det er naturligt, at man søger 
nu ved. Lovgivningens Hjælp at naa til en 
Ordning af de mange forskellige ulige For- 
hold, der have indsneget sig ved Kødkon- 
trollen. Dog kan jeg ikke se, at man naar 
nogen tilfredsstillende Ordning paa anden 
Maade end ved at indføre Statskontrol, 
saaledes at Kontrollen bliver obligatorisk, 
idet man bliver forpligtet til at lade alle 
de Varer, der skulle sælges, blive under- 
søgte og stemplede paa betryggende Maade. 
Med Hensyn til Slagteriaffald tror jeg, at 
det ved Forhandling med Sundhedsautori- 
teterne i de, forskellige Byer vilde kunne 
opnaas, at det kunde faa Lov til at blive 
indført og forhandlet paa en saadan >-Maade,, 
at det ikke kom til at gælde for mere end 
det er: en nogenlunde sund Vare, som der 
ganske vist kan være Sygdomsbakterier i, 
og som det som Følge deraf kun kan  til- 
lades Folk at købe, naar det bliver be- 
handlet saaledes, at det bliver betryggende 
kogt eller stegt, saa at det ikke fremkalder 
Sygdom. Under saadanne Forhold kan 
det indføres i Aalborg, og jeg tror, at det 

I under saadanne Forhold ogsaa vil kunne 
lade sig gøre at indføre det de allerfleste 
Steder, fordi det i Virkeligheden er et 
godt Næringsmiddel, som Byerne i alt Fald 

ere lige saa interesserede i at faa Lejlighed 
til at købe,, som Landbrugerne ere interes- 
serede, i at faa det afsat. Men de kunne 
ikke vente at faa det indført under saa- 
danne Forhold, at de faa Lov til at be- 
handle det som Iste Klasses Rød og laye 
Fars og Pølser deraf, naar man ellers 
stiller som. Betingelse for, at- den Slags 
kan afsættes, at det er udelukkende lsté ' " 
Klasses Kød, det er lavet àf. 

; . Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
Da jeg er forhindret i at være til Stede 
her :i Morgen und er; Forhandling erne, 
kunde jeg ønske n'u at. gøre et. Par Be- 
mærkninger, ikke om selve Lovforslaget 홢 
det - vil , jeg overlade til: Justitsministeren 
-r: men angaaende de Udtalelser, der faldt 
fra d e t  ærede -Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds ,(K. M. Klausen) om. 
Indførelsen af en almindelig Trikinunder- 
søgelse. Det ærede Medlem udtalte, at en 
saadan almindelig TrikinunderSøgelse ikke 
vilde blive dyr, han nævnede saadan noget 
som i/3 eller x/2 Øre pr. Pund Kød eller 
Flæsk. Ja, dette kan jo se re t  uskyldigt 
ud, men jeg vil dog gøre opmærksom paa, 

: at" hvis man tager det i det hele og 
det bør man jo gøre - -  vil en saadan al- 
mindelig Trikinundersøgelse medføre en. 
Udgift af c a .  l  Mill. Kr. om Aaret. Nu 
er det altsaa Spørgsmaalet, om det med 
nogen Ret kan gøres gældende, at Anven- 
delsen af et; saa stort Beløb paa dette 

'Omraade er rigtig og forsvarlig .for ikke 
at sige. nødvendig. Jeg tror, at det hver- 
ken er rigtigt eller nødvendigt at gaa der- 
til, jeg , tror, at de Tilfælde, hvor der 
findes Trikiner hos Svinene, ere saa 
sjældne, at det vil være urimeligt at gaa  
til en saadan almindelig. : Undersøgelse. 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds fremhævede Forholdene i 
Aarhus, hvor en .saadan.': Undersøgelse 
finder: Sted, og det ærede Medlem: fandt, 
at Forholdene, som de vare ordnede der- 
ovre, ; vare særdeles, gode og, tilfredsstil- 
lende. - Men : hvad vise saa Resultaterne .,,i 
Aarhus ? Jeg har her et Referat fra et , ' ' I 
Byraadsmøde i Horsens, hvor de ogsaa 
have faaet indført. eller ville indføre en 
saadan Kontrol, og efter hvad der er op- . , ' 
lyst under Forhandlingerne i ..dette Byraads- 홢 홢 > , 
møde, er Forholdet , det, at man i Aarhus 
ved. Undersøgelsen af  17,000 Svin har fun- 
det to Svin, der indeholdt Trikin'er. Der 
er saa tillige fundet ganske enkelte Til- 
fælde , af Trikiner i Skinker, somf ere ind- 
førte -,-""vel nærmest amerikanske Skinker. 
Men nu vil jeg dog nok sige:;; To Til- 


